
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от < ? L 3 С ~

Об утверждении . Положения 
о порядке представления и 
проверки достоверности
сведений, представляемых
гражданами, претендующими на 
замещение муниципальной 
должности, и лицами, 
замещающими (занимающими) 
муниципальные должности, о 
своих доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а так 
же сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного 
характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних 
детей

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
федерации», Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», Федерального закона от 7 мая 2013 года 
№ 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 
(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных 
банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, 
владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», 
Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за 
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и 
иных лиц их доходам», закона Челябинской области от 29 января 2009 года 
№ 353-30 «О противодействии коррупции в Челябинской области»,



Устава Зауральского городского поселения, Совет депутатов Зауральского 
городского поселения, РЕШАЕТ:

Е Утвердить Порядок представления и проверки достоверности 
сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение 
муниципальной должности, и лицами, замещающими (занимающими) 
муниципальные должности, о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Зауральского 
городского поселения от 14 апреля 2014 года № 48 «Об утверждении 
Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера лиц замещающих муниципальные 
должности в органах местного самоуправления Зауральского городского 
поселения, выборных должностных лиц Зауральского городского поселения, 
а так же членов их семей на официальном сайте администрации Зауральского 
городского поселения и предоставления этих сведений общероссийским 
средствам массовой информации для опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджетной, экономической политике и законности 
(Дмитриенко С.С.).

Председатель Совета депутатов 
Зауральского городского поселения

Глава Зауральского /
городского поселения 1

С.Н. Сафронов

С.А. Мченская


